[image: ]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района
24 ноября 2021 года

	О внесении изменений в Решение Думы Черниговского района от 27.03.2015 г. № 151-НПА «Об установлении  порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи (собственности одиноко проживающего гражданина) подлежащего налогообложению, в целях  признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории Черниговского муниципального района»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 15.05.2006 № 360-КЗ «О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района:

1. Внести в решение Думы Черниговского района от 27.03.2015 г. № 151-НПА «Об установлении  порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи (собственности одиноко проживающего гражданина) подлежащего налогообложению, в целях  признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории Черниговского муниципального района», следующие изменения:
пункт 1.1 части 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.1 пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере равном трехкратной величине прожиточного минимума на душу населения, действующего на территории Приморского края на момент подачи заявления.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время».

Глава Черниговского района                                                     К.В. Хижинский

25 ноября 2021
[bookmark: _GoBack]№ 54-НПА

image1.jpeg